
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕСГВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении 

и использовании средств из резервного фонда Правительства 

Свердловской области, формы отчета об использовании 

бюджетных ассигнований резервного фонда 

Правительства Свердловской области 

Во исполнение постановления Правительства Свердловской области 

от 06.02.2007 No 75-ПП «Об утверждении Порядка использования бюджетных 
ассигнований резервного фонда Правительства Свердловской области» 

и в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 

Свердловской области от 15 июля 2005 года № 70-03 «О предоставлении 
отдельных межбюджетных трансфертов из областного бюджета и местных 

бюджетов Свердловской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1) Типовую форму соглашения между Департаментом общественной 

безопасности Свердловской области и органом местного самоуправления 

о предоставлении и использовании средств из резервного фонда Правительства 

Свердловской области в форме иных межбюджетных трансфертов (прилагается). 

2) Форму отчета об использовании бюджетных ассигнований резервного 
фонда Правительства Свердловской области органом местного самоуправления, 

получившим средства из резервного фонда Правительства Свердловской области 

в форме иных межбюджетных трансфертов (прилагается). 

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Департамента 

общественной безопасности Свердловской области в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор Департамента А.В. Клешнин 



2 

УТВЕРЖДЕНА 

приказом Департамента общественной 

безопасности Свердловской области 
от /( ,: ;-?, _ :.f[ I f/ № /!?-!/-
«Об утверждении типовой формы 

соглашения о предоставлении 

и использовании средств из резервного 

фонда Правительства Свердловской 

области, формы отчета 

об использовании бюджетных 

ассигнований резервного фонда 

Правительства Свердловской области» 

Типовая форма 

СОГЛАШЕНИЕ № ---
о предоставлении и использовании средств 

из резервного фонда Правительства Свердловской области 

в форме иных межбюджетных трансфертов 

г. Екатеринбург " " 20 г. ------

Департамент общественной безопасности 

именуемый в дальнейшем «Департамент», в лице 

Свердловской области, 

директора Департамента 

общественной безопасности Свердловской области ___________ _ 
действующего на основании Положения, утвержденного постановлением 

Правительства Свердловской области от 09.12.2010 № 1762-ПП «О Департаменте 
общественной безопасности Свердловской области», с одной стороны и 

( наименование муниципального образования) 
именуемое в дальнейшем «Муниципальное образование», в лице 

_____________________ , действующего на основании 

---------------------------' с другой стороны, 
совместно именуемые «Стороны», руководствуясь Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Законом Свердловской области от 15 июля 2005 года 
№ 70-03 «Об отдельных межбюджетных трансфертах, предоставляемых 

из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области», 

постановлением Правительства Свердловской области от 06.02.2007 
№ 75-ПП «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований 

резервного фонда Правительства Свердловской области», распоряжением 

Правительства Свердловской области от № ______ _ 
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем: 



3 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. В соответствии с настоящим Соглашением Департамент обязуется 

предоставить Муниципальному образованию средства, направляемые 

из резервного фонда Правительства Свердловской области местному бюджету 

Муниципального образования, в форме иного межбюджетного трансферта 

на (далее - Мероприятие) в соответствии 

с распоряжением Правительства Свердловской области от № __ _ 
в размере рублей (далее - Межбюджетный трансферт), 

а Муниципальное образование обязуется принять Межбюджетный трансферт, 

использовать его по целевому назначению, определенному настоящим 

Соглашением, а также обеспечить исполнение настоящего Соглашения. 

1.2. В целях заключения настоящего Соглашения Муниципальное 

образование представляет в Департамент следующие документы и сведения: 

1.2.1. Реквизиты администратора доходов местного бюджета 

Муниципального образования от предоставления межбюджетных трансфертов 

из областного бюджета (далее - администратор): код, наименование (краткое 

и полное), ИНН, КПП, лицевой счет и номер банковского счета администратора, 

наименование и БИК банка администратора, ОКТМО. 

1.2.2. В случае выделения средств на проведение аварийно-спасательных 
работ - документы, предусмотренные подпунктами 1 и 2 пункта 1 О Правил 
выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства 

Свердловской области для предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, утвержденных постановлением 

Правительства Свердловской области от 06.08.2014 № 688-ПП; 
1.2.3. В случае выделения средств на развертывание и содержание в течение 

необходимого срока (но не более шести месяцев) пунктов временного 

размещения и питания для эвакуируемых граждан - документы, предусмотренные 

подпунктами 1 и 4 пункта 1 О Правил выделения бюджетных ассигнований 
из резервного фонда Правительства Свердловской области для предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

утвержденных постановлением Правительства Свердловской области 

от 06.08.2014 № 688-ПП; 
1.2.4. В случае выделения средств на оказание гражданам единовременной 

материальной помощи - документы, предусмотренные подпунктами 1 и 5 пункта 
1 О Правил выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда 

Правительства Свердловской области для предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденных 

постановлением Правительства Свердловской области от 06.08.2014 № 688-ПП; 
1.2.5. В случае выделения средств на оказание гражданам финансовой 

помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости - документы, 

предусмотренные подпунктами 1 и 6 пункта 1 О Правил выделения бюджетных 
ассигнований из резервного фонда Правительства Свердловской области для 



4 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, утвержденных постановлением Правительства 

Свердловской области от 06.08.2014 № 688-ПП; 
1.2.6. В случае выделения средств на восполнение запасов материальных 

ценностей, выпущенных в установленном порядке из областного 

государственного резерва материальных ресурсов и иных резервов материальных 

ресурсов, создаваемых в установленном порядке исполнительными органами 

государственной власти Свердловской области, для обеспечения работ 

по ликвидации чрезвычайных ситуаций регионального и межмуниципального 

характера (включая мероприятия по доставке указанных материальных ресурсов 

к месту их постоянного хранения) в части областного государственного резерва 

материальных ресурсов - документы, предусмотренные подпунктами 1 и 7 пункта 
1 О Правил выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда 

Правительства Свердловской области для предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденных 

постановлением Правительства Свердловской области от 06.08.2014 № 688-ПП; 
1.2.7. В случае выделения средств на закупку товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных или муниципальных нужд - обоснование начальной 
(максимальной) цены контракта (гражданско-правового договора) в соответствии 

с требованиями законодательства Российской Федерации о контрактной системе 

в сфере закупок. 

1.2.8. В случае выделения средств на строительство или реконструкцию 
объектов капитального строительства - копию положительного заключения 

государственной экспертизы проектной документации (включая смету) и (или) 

результатов инженерных изысканий, копию заключения об эффективности 

инвестиционного проекта и копию заключения о достоверности (положительное 

заключение) определения сметной стоимости объекта капитального строительства 

в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области 

от 06.09.2007 № 872-ПП «О проведении проверок инвестиционных проектов, 
финансируемых полностью или частично за счет средств областного бюджета, 

на предмет эффективности использования средств областного бюджета, 

направляемых на капитальные вложения, и достоверности определения сметной 

стоимости таких инвестиционных проектов». 

1.2.9. В случае выделения средств на капитальный ремонт или ремонт 
зданий и сооружений - копию заключения по результатам проверки сметы 

на капитальный ремонт (ремонт), выданного юридическим или физическим 

лицом, аккредитованным (аттестованным) на право подготовки заключения 

экспертизы проектной документации в соответствии с требованиями 

Градостроительного кодекса Российской Федерации ( с приложением документов, 
подтверждающих аккредитацию или аттестацию на осуществление деятельности 

по экспертизе сметы проектной документации). 

1.2.1 О. Заявку на перечисление межбюджетного трансферта с указанием 
размера и целевого назначения. 



5 

1.3. При представлении неполного пакета документов, а также документов, 
не соответствующих требованиям пункта 1.2 настоящего Соглашения, 

Департамент отказывает в заключении Соглашения до предоставления 

Муниципальным образованием полного пакета документов. 

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН 

2.1. Департамент: 
2.1.1. Осуществляет, в пределах полномочий главного распорядителя 

бюджетных средств, контроль за исполнением условий настоящего Соглашения. 

2.1.2. Имеет право в случае неисполнения и (или) ненадлежащего 

исполнения Муниципальным образованием обязательств, предусмотренных 

настоящим Соглашением, принять решение о расторжении настоящего 

Соглашения. 

2.1.3. Имеет право осуществлять проверку соблюдения Муниципальным 
образованием условий, целей и порядка использования Межбюджетного 

трансферта, установленных при его предоставлении. 

2.2. Муниципальное образование обязуется: 
2.2.1. Зачислять в доход местного бюджета средства, выделяемые 

из резервного фонда Правительства Свердловской области в форме иных 

межбюджетных трансфертов, по соответствующей бюджетной классификации. 

2.2.2. Использовать денежные средства строго по целевому назначению, 
указанному в пункте 1.1 настоящего Соглашения, и не вправе направлять на иные 
цели. 

2.2.3. По запросу Департамента, а также при проведении Департаментом 
проверок соблюдения Муниципальным образованием условий, целей и порядка 

использования Межбюджетного трансферта, установленных при его 

предоставлении, представлять все необходимые документы и сведения. 

2.2.4. Представлять в Департамент отчет Муниципального образования 

об использовании Межбюджетного трансферта (далее - Отчет) в соответствии 

с требованиями и в сроки, установленные настоящим Соглашением. 

2.2.5. При неполном использовании Муниципальным образованием средств, 
выделенных за счет средств резервного фонда Правительства Свердловской 

области, обеспечить возврат неиспользованных средств в бюджет Свердловской 

области. 

3. ОТЧЕТНОСТЬ 

3 .1. Муниципальное образование представляет в Департамент: 
3 .1.1. Отчет по установленной форме, являющейся неотъемлемой частью 

настоящего Соглашения. 



6 

3.1.2. Пояснительную записку с описанием результатов достигнутых целей, 
с приведением показателей результативности использования Межбюджетного 

трансферта. 

3 .1.3. Копии первичных учетных документов, подтверждающих поставку 
товаров, выполнение работ, оказание услуг и их стоимость. 

3 .1.4. Копии муниципальных контрактов, иных договоров (соглашений), 
на основании которых предоставляются средства из местного бюджета. 

3.1.5. Другие документы и сведения, отражающие ход реализации 

Мероприятия и достижение цели. 

3 .2. Информация, указанная в пунктах 3 .1.1 - 3 .1.5 настоящего Соглашения, 
представляется по состоянию на О 1 апреля, О 1 июля, О 1 октября текущего года 
до 08 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и на О 1 января года, 
следующего за отчетным, до 15 января года, следующего за отчетным, 

в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области 

от 06.02.2007 № 75-ПП «Об утверждении Порядка использования бюджетных 
ассигнований резервного фонда Правительства Свердловской области». 

3.3. По запросу Министерства информация, указанная в пунктах 3.1.1 - 3.1.5 
настоящего Соглашения, должна быть представлена в Департамент в срок, 

указанный в запросе. 

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств 

по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность, предусмотренную 

законодательством Российской Федерации. 

4.2. Муниципальное образование несет ответственность за достоверность 
сведений, указанных в отчете об использовании бюджетных ассигнований 

резервного фонда Правительства Свердловской области, а также за достоверность 

документов и сведений, представляемых им в Департамент, в соответствии 

с действующим законодательством Российской Федерации. 

5. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ, РАСТОРЖЕНИЯ СОГЛАШЕНИЯ 

5.1. В случае неисполнения и (или) ненадлежащего исполнения 

Муниципальным образованием обязательств по настоящему Соглашению, 

Департамент направляет уведомление о необходимости устранения выявленных 

нарушений и устанавливает срок для устранения нарушений. При неустранении 

Муниципальным образованием в установленном порядке указанных нарушений 

Департамент в соответствии с законодательством Российской Федерации вправе 

инициировать расторжение настоящего Соглашения. 

5.2. В случае установления при проверках Департаментом несоблюдения 
Муниципальным образованием условий, целей и порядка использования 

Межбюджетного трансферта, установленных при его предоставлении, последнее 



7 

обязано в согласованные с Департаментом сроки обеспечить устранение 

выявленных нарушений и уведомить об этом Департамент в письменном виде. 

5 .3. При невозможности устранения нарушений, а также несоблюдении 

Муниципальным образованием условий, целей и порядка использования 

Межбюджетного трансферта, Департамент в течение пяти рабочих дней 

направляет предложения в Департамент финансов Свердловской области 

о возврате Межбюджетного трансферта. 

5.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению 
оформляются в виде дополнительного Соглашения, оформляемого в письменной 

форме и подписываемого Сторонами. 

5.5. В случае неполного использования и возврата Муниципальным 

образованием в Департамент средств резервного фонда Правительства 

Свердловской области в текущем финансовом году, в Соглашение вносятся 

изменения. 

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

6.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 

равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны. 

6.2. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания 

Сторонами и действует до полного исполнения обязательств Сторонами 

по настоящему Соглашению. 

6.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны 
руководствуются законодательством Российской Федерации. 

6.4. Представление отчета об использовании бюджетных ассигнований 

резервного фонда Правительства Свердловской области Муниципальным 

образованием осуществляется на бумажном носителе и в электронной форме. 

6.5. Форма представления отчета об использовании бюджетных 

ассигнований резервного фонда Правительства Свердловской области 

устанавливается Департаментом. 

6.6. Копии документов и сведений, представляемых в Департамент, должны 
быть заверены Муниципальным образованием. 

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН 
Департамент общественной 
безопасности Свердловской области 

Юридический и почтовый адрес: 

620075, Свердловская область, 
г. Екатеринбург, ул. Пушкина, д. 11 
инн 6671344561, 
кпп 667101001 
ОГРН 1116671001920 

Юридический и почтовый адрес: 

инн 

кпп 

ОГРН 



Банковские реквизиты: 

р/ счет 40201810400000100001 
в ГРКЦ ГУ Банка России по 

Свердловской области 

г. Екатеринбург 

БИК 046577001 
окпо 91065206 
УФК по Свердловской области 

(Минфин Свердловской области, 

Департамент общественной 

безопасности Свердловской области 

л/с 03011262380) 

Директор Департамента общественной 

безопасности Свердловской области 

(подпись) 

8 

Банковские реквизиты: 

р/счет 

(подпись) 



ОТЧЕТ 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Департамента общественной 

безопасности Свердловской области 
/О '1 / f) . / 4' l\i. :) /~ ~ 

от t<':J с :С,· '/(_} J,0 -/.? 1 
----

«Об утверждении типовой формы 

соглашения о предоставлении 

и использовании средств 

из резервного фонда Правительства 

Свердловской области, формы отчета 

об использовании бюджетных 

ассигнований резервного фонда 

Правительства Свердловской области» 

Форма 

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Свердловской области 

органом местного самоуправления, получившим межбюджетные трансферты 

за счет средств резервного фонда Правительства Свердловской области 

Наименование главного распорядителя средств 

областного бюджета, предоставившего средства 

из резервного фонда Правительства 

Свердловской области: 

Наименование муниципального образования: 

Периодичность: квартальная 

Единица измерения: руб. 

на 01 20 г. 



10 

распоряжение Сумма, Остаток на Поступило в Кассовый Восстановлено Возвращено Остаток на Причины 

Правительства предусмотренная начало бюджет расход остатков неиспользован конец неполного 

Свердловской области распоряжением отчетного муниципально межбюджетного ных остатков отчетного использования 

Правительства периода го образования трансферта прошлых лет в периода(гр.4 средств, сроки 

дата номер Свердловской прошлых лет областной + гр. 5 + гр. 7 - окончания 

области бюджет гр. 6 - гр. 8) выполнения 

работ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Главный администратор доходов бюджета городского округа или муниципального района: (код, наименование, ИНН, КПП) 

1 

Итого по главному х 

администратору 

доходов бюджета 

городского округа или 

муниципального района 

Главный администратор доходов бюджета городского округа или муниципального района: (код, наименование, ИНН, КПП) 

Итого по главному х 

администратору 

доходов бюджета 

городского округа или 

муниципального района 

итого по х 

муниципальному 

образованию 



11 

Руководитель финансового органа 

(подпись) (расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер 

(подпись) (расшифровка подписи) 
(( » 20 Г. -------

Примечания: 

1. Орган местного самоуправления муниципального района представляет консолидированный отчет муниципального района. 
2. В графе 5 отражается сумма средств резервного фонда Правительства Свердловской области, поступивших в местный бюджет на счет 40204 

«Средства местных бюджетов», за минусом сумм их возвратов, произведенных в отчетном периоде. 

3. В графе 7 отражается сумма восстановленного в финансовом году неиспользованного остатка средств резервного фонда Правительства 
Свердловской области прошлых лет за счет возврата в бюджет муниципального образования кассовых расходов прошлых лет источником 

финансового обеспечения которых явились средства резервного фонда Правительства Свердловской области. 

4. В графе 8 отражается сумма неиспользованного остатка средств, резервного фонда Правительства Свердловской области прошлых лет, 
возвращенного из бюджета муниципального образования в областной бюджет с учетом восстановленного в отчетном периоде возврата из областного 

бюджета, поступившего в местный бюджет на счет 40204 «Средства местных бюджетов» (данные отражаются в положительном значении). 
5. Графа 1 О заполняется при наличии остатка неиспользованных средств на конец отчетного периода (показатели графы 9 имеют ненулевое 

значение). 


		2016-08-23T16:45:10+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




